
D.D.G. n. 500/2024
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI

E DELL'IDENTITA SICILIANA
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTO il D.P.R. n. 12 del 27 giugno 2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi

dei Dipartimenti regionali; 

VISTO l’art.  9  della  legge  regionale  15  aprile  2021  n.  9.  Recante  “Disposizioni  programmatiche  e
correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, in applicazione 
dell’art. 9 della succitata L.R. 9/2021 in materia di snellimento dei controlli delle Ragionerie  
centrali;

VISTO il  D.P.  Reg.n.  441  del  13/02/2023  con  il  quale  l'Ing.  Mario  La  Rocca   è  stato  nominato  
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali  e dell'Identità Siciliana in  
attuazione della Deliberazione della Giunta Regione n. 77 del 10/2/2023;

VISTE  le  LL.RR.  n.2  del  22/2/2023  (G.U.R.S.  n.9  del  1.3.2023)  “Legge  di  Stabilità”  e  n.  3  del  
22/2/2023 ( G.U.R.S. n. 9 del 1/3/2023) Bilancio  di previsione della Regione Siciliana  per il  
triennio 2023-2025”;

VISTA la nota prot. n. 10042 del 12/02/2024 che autorizza l’Ufficio di Cassa Regionale alla rettifica  
delle quietanze nn. 10415 e 10416 del 23/01/2023;

VISTA  la quietanza di versamento sul cap. 3871 capo 14 relativa al 2023 n. 10415 del 23/01/2023 di € 
600,86,  derivante  dallo  storno  dal  cap.  1785  capo  14,  relativa  ad  entrate  da  rimborso,  
recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali;

VISTA  la quietanza di versamento sul cap. 3871 capo 14 relativa al 2023 n. 10416 del 23/01/2023 di € 
1.652,38, derivante dallo storno dal cap. 1785 capo 14, relativa ad entrate da rimborso, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali;

DECRETA

Art. 1

Per i motivi espressi in premesssa, è accertata, riscossa e versata sul cap. 3871 “Entrate da rimborso, recuperi
e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali” capo 14 del Bilancio
della Regione per l'esercizio finanziario 2023 la somma complessiva di € 2.253,24 (€ 600,86 + € 1.652,38),
giuste quietanze nn. 10415 (€ 600,86) e 10416 (€ 1.652,38) del 23/01/2023.

Art. 2

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  del  Dipartimento  Regionale  dei   Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'Art. 68
della Legge Regionale n. 21/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale dei
Beni Culturali e dell' Identità Siciliana ai sensi dell'art. 9 della L.R. 9/2021.

Palermo, lì 11 Marzo 2024

 
                                                                                                                           F.to   IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                                                            MARIO LA ROCCA


